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Barns säkerhet och trygghet i Hägersten-
Liljeholmen

Svar på skrivelse från (M)

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Moderaterna.

Sammanfattning
I en skrivelse frågar Anette Hellström m.fl. (M) hur förvaltningen 
arbetar för att förebygga rån mot barn, barns brottsutsatthet och 
åtgärder för rån mot barn, så som exempelvis ordningsvakter vid 
behov, belysningsåtgärder, övervakningskameror eller dylikt.

Förvaltningen arbetar med social och situationell prevention, där 
samverkan är en viktig del, för att förebygga rån mot barn. 
Stadsdelsförvaltningen kommer att söka pengar för att ytterligare 
förbättra den fysiska miljön för att förebygga brott och då även att 
barn utsätts för rån. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. De 
fackliga organisationerna informerades vid samverkansgrupp den 3 
april 2018.

Ärendet
Anette Hellström m.fl. (M) har inkommit med en skrivelse om 
barns säkerhet och trygghet i Hägersten-Liljeholmen. De skriver att 
rånen mot barn i Stockholms stad har ökat de senaste åren. Mellan 
2013 och 2017 ökade antalet rån mot barn med 38,5 procent i 
staden som helhet. I Hägersten-Liljeholmen anmäldes 15 rån mot 
barn 2013 och 2017 hade siffran stigit till 29 stycken. I skrivelsen 
uppges att otryggheten i Hägersten-Liljeholmen ökar och att 
fjolårets trygghetsmål inte uppnåddes. Utifrån detta måste mer 
göras i form av fler poliser, trygghetjour med ordningsvakter, 
utökad fält- och grannsamverkan, bättre belysning och 
trygghetskameror. 
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Med anledning av ovanstående ställer de följande frågor till 
stadsdelsförvaltningen.

1. Hur arbetar stadsdelsförvaltningen i nuläget för att 
förebygga rån mot barn i Hägersten-Liljeholmen?

2. Vilken kännedom har förvaltningen kring barns 
brottsutsatthet i Hägersten-Liljeholmen?

3. Ser förvaltningen behov av mer åtgärder kring rån mot barn, 
som exempelvis ordningsvakter vid behov, 
belysningsåtgärder, övervakningskameror eller dylikt?

Synpunkter och förslag
Rån mot personer under 18 år i Hägersten Liljeholmmen har under 
2016 (18 brott) och 2017 (29 brott) ökat jämfört med tidigare år. 
Ökningen är främst koncentrerad till Liljeholmen och området runt 
Trekanten. En viss ökning ses även i Fruängen och en svag ökning i 
Västertorp. Liljeholmen är en knutpunkt där ca 30 000 resenärer per 
dygn passerar samt en galleria med över 100 butiker, restauranger 
och ett systembolag som gör att många stannar till i området. Där 
finns även ett stort antal gymnasieskolor med totalt cirka 3 600 
elever från hela Storstockholm. Västertorp och i viss mån Fruängen 
har under 2017 haft problem med barn och ungdomar som stört 
ordningen. Liljeholmen, Västertorp och ungdomar är prioriterade 
områden i förvaltningens samverkansöverenskommelse med 
polisen.

Stadsdelsförvaltningen arbetar på flera olika sätt för att förebygga 
rån mot barn. Mycket av det brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbetet bygger på samverkan där lokala behov 
identifieras och flera aktörer involveras i samverkan kring 
brottsförebyggande frågor. Några exempel på det är det lokala 
brottsförebyggande rådet och andra forum där förvaltningen har en 
nära samverkan med polisen. Förvaltningen har också tillsammans 
med polisen tecknat en samverkansöverenskommelse där vi arbetar 
brottspreventivt med prioriterade områden. I den senaste 
uppdateringen av samverkansöverenskommelsen har just ungdomar 
lyfts som ett fokusområde. 

Förvaltningen arbetar med både social och situationell 
brottsprevention. Förebyggande arbete och insatta aktiviteter kan 
handla både om mer strukturerade långsiktiga insatser och program 
samt mer kortsiktiga insatser. Det kan handla om social prevention 
där fältassistenter, fritidsgårdar, socialtjänsten, med flera jobbar 
med individens benägenhet att begå brott och att få en ökad 
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kunskap i att välja bort platser, miljöer och situationer som kan vara 
destruktiva. Det kan även handla om att genom program och stöd 
stärka föräldrar i att få en ökad kunskap och sätta gränser för sina 
barn på ett konstruktivt sätt. Mer riktade insatser utifrån uppkomna 
situationer och lokal lägesbild kan handla om öka vuxennärvaron på 
en plats, öka polisens närvaro, rikta fältassistenter och 
fritidsgårdarnas verksamhet, bilda föräldravandringsgrupper med 
mera. Socialtjänsten jobbar på individnivå med biståndsbedömda 
insatser för att förhindra att barn och ungdomar begår brott eller 
återfaller i kriminalitet mot andra barn och ungdomar i 
stadsdelsområdet. Situationellt arbetar stadsdelsförvaltningen med 
att se över den fysiska miljön för att skapa trygghet och förebygga 
brott. Det kan handla om bättre belysning, att skapa öppna platser 
med insyn med mera. 

Stadsdelsförvaltningen får kännedom om barn och ungas 
brottsutsatthet genom polisanmälningar, orosanmälningar till 
socialtjänsten, uppsökande arbete och samverkan. Tack vare den 
goda samverkan som stadsdelsförvaltningen har med olika aktörer i 
stadsdelsområdet så är kännedomen god. 

Det finns alltid ett behov av att utveckla det preventiva arbetet, i det 
här specifika fallet förebygga rån mot unga. Det är ett arbete som 
görs kontinuerligt genom att uppdatera bedömningar utifrån lokal 
lägesbild, närmiljövandringar och kontakter med andra 
förvaltningar, myndigheter och aktörer. Om bedömningen görs att 
behovet finns, kan stadsdelsförvaltningen komma att använda sig av 
den av Stockholms stad inrättade trygghetsjour med ordningsvakter. 
Förvaltningen ställer sig även positiv till att vara polisen behjälplig 
med information om platser som kan vara lämpliga för 
kameraövervakning, i det fall polisen bedömer det nödvändigt.

Bilagor
1. Skrivelse från (M) om barns säkerhet och trygghet i 

Hägersten-Liljeholmen.
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